

Andrzej Mazur
Radny Miasta Krakowa

Kraków, dnia 26.04.2017 r

Szanowny Pan
Profesor Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

INTERPELACJA

Panie Prezydencie :

Mieszkańcy bloku nr 9 przy ulicy Niebyłej w Krakowie, liczącego 72 rodziny proszą o ciąg pieszy umożliwiający bezpieczne dojście do komunikacji MPK.

Na obecną chwilę mają jedynie dojazd do budynku drogą asfaltową bez chodnika i pobocza, szerokość tej drogi wynosi ok 3 m na odcinku od ulicy Kantorowickiej do tego bloku. Dalszą część drogi stanowi jezdnia przy ulicy Kantorowickiej do Kocmyrzowskiej również bez chodnika i pobocza o długości 400 - 500 m. Są zaniepokojeni niezrozumiałą, ich zdaniem sytuacją. Kiedy zostało wydane pozwolenie na wybudowanie tzw. "Osiedla dla Rodziny". Nie zapewniono bezpiecznej drogi łączącej osiedle z węzłem komunikacyjnym MPK. Pieszym pozostaje jedynie poruszanie się pomiędzy jadącymi samochodami wąską, asfaltową bez chodnika i pobocza jezdnią. Matki z wózkami są zmuszone do poruszania się w takich właśnie warunkach.

Oprócz tej drogi istnieje ścieżka gruntowa , którą poruszają się mieszkańcy w kierunku ulicy Architektów, gdzie istnieje pełna infrastruktura, (mi.in. sklepy, szkoła, apteka) i dojście do komunikacji. W porze jesienno-wiosenno-zimowej ścieżka ta zamienia się w grzęzawisko. W planach zagospodarowania przestrzennego dla rejonu "Kantorowicka - Niebyła" jest przewidziany w tym miejscu chodnik. Spółka "Salwator" została zobowiązana do wybudowania odcinka drogi ulicy Niebyłej, od ulicy Kantorowickiej do końca osiedla. Gdyby z inicjatywy Miasta został dalej poprowadzony sam chodnik zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego do ul. Architektów stanowiłby on jedyną bezpieczną komunikację pieszą.

W związku z tym, że obecnie prowadzone są prace nad zakończeniem II etapu osiedla przez spółkę "Salwator" , i uzyskaniem zezwolenia na wybudowanie osiedla (4 budynki wielorodzinne, każde po ok. 60, 70 mieszkań), mieszkańcy zwracają uwagę na to, że już niedługo kolejne rodziny z dziećmi

będą borykać się z tym samym problemem, a zwiększone natężenie ruchu samochodowego i pieszego podniesie jeszcze ryzyko zagrożenia ich bezpieczeństwa.

Apelują o wykonanie przynajmniej jednego chodnika do węzła komunikacyjnego przy ul. Architektów, bądź ul. Kocmyrzowskiej. Zdają sobie sprawę, że potrzeby Miasta w kwestii dróg są znaczne, lecz z uwagi na stan zagrażający ich bezpieczeństwu, uważają, że powinny w budżecie Miasta znaleźć się środki na wybudowanie chodnika, co w ich ocenie nie wiązałoby się z tak wielkimi nakładami, jakie potrzebne są na zrealizowanie pełnej infrastruktury drogowej, a chodnik byłby znacznym ułatwieniem i zapewniłby bezpieczne dotarcie z tzw. "Osiedla dla Rodziny" przy ul. Niebyłej w Krakowie do komunikacji i infrastruktury lokalnej.

Z poważaniem

Radny Miasta Krakowa



Andrzej Karol Mazur